RP2040-UNO
(RP2040開発ボード)
取扱説明書
マイクロファン
2023年 11月

第 5章 資料 23
表 5.3 SV1: デジタル信号コネクタ１
ピン番号 端子名 信号線番号 信号線機能名 備考
1 D0 1 D0, GPIO1, GP1, RX1
2 D1 0 D1, GPIO0, GP0, TX1
3 D2 2 D2, GPIO2, GP2
4 D3 3 D3, GPIO3, GP3
5 D4 4 D4, GPIO4, GP4
6 D5 5 D5, GPIO5, GP5
7 D6 6 D6, GPIO6, GP6
8 D7 7 D7, GPIO7, GP7
表 5.4 SV2: デジタル信号コネクタ 2
ピン番号 端子名 信号線番号 信号線機能名 備考
1 D8 8 D8, GPIO8, GP8
2 D9 9 D9, GPIO9, GP9
3 D10 13 D10, GPIO13, GP13, SPI1 CS
4 D11 11 D11, GPIO11, GP11, SPI1 MOSI
5 D12 12 D12, GPIO12, GP12, SPI1 MISO
6 D13 10 D13, GPIO10, GP10, SPI1 SCK
7 GND GND
8 - 無接続
9 SDA1 14 D18, GPIO14, GP14, SDA1
10 SCL1 15 D19, GPIO15, GP15, SCL1
表 5.5 SV3: アナログ信号コネクタ
ピン番号 端子名 信号線番号 信号線機能名 備考
1 A0 26 A0, D14, GPIO26, GP26, ADC0 ADC可
2 A1 27 A1, D15, GPIO27, GP27, ADC1 ADC可
3 A2 28 A2, D16, GPIO28, GP28, ADC2 ADC可
4 A3 29 A3, D17, GPIO29, GP29, ADC3 ADC可
5 SDA1 14 D18, GPIO14, GP14, SDA1
6 SCL1 15 D19, GPIO15, GP15, SCL1
第 5章 資料 24
表 5.6 SV4: 電源コネクタ
ピン番号 端子名 信号線番号 信号線機能名 備考
1 Vin - 電源入力（5V）
2 GND -
3 GND -
4 5V - 電源出力（5V）
5 3.3V - 電源出力
6 RST - リセット
7 IOREF - MCU の信号線電圧 (3.3V)
8 - - 無接続
表 5.7 SV5
ピン番号 端子名 信号線番号 信号線機能名 備考
1 MISO 16 SPI0 MISO, GPIO16, GP16
2 5V - 電源出力（5V）
3 SCK 18 SPI0 SCK, GPIO18, GP18
4 MOSI 19 SPI0 MOSI, GPIO19, GP19
5 RST - リセット
6 GND -
SV6は、SV2の端子群を、Arduinoのシールド専用のプリント基板ではなく、一般的な蛇の目
基板で利用できるようにするための端子です。